[image: ]
ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от
	16.05.2023
	№
	17/180

	пгт Нема

О внесении изменений в решение
Думы Немского муниципального округа от 26.10.2021 № 2/25 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования
Немский муниципальный округ Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Немский муниципальный округ, в связи с приведением муниципальной нормативно-правовой базы в соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]            1.Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Немского муниципального округа от 26.10.2021 № 2/25, изменения согласно Приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Немского муниципального округа                                                     Н.В. Кощеев

Глава Немского
муниципального округа                                                                      Н.Г. Малышев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
  решением Думы
Немского муниципального округа
 от  16.05.2023 № 17/180

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории муниципального образования
 Немский муниципальный округ Кировской области

1. Абзац 2 пункта 3.4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, установлен приложением 1 к настоящему Положению.».

2. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции следующего содержания:

«Приложение №1
 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований,
проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля
в сфере благоустройства

1. Невыполнение в установленный срок законного предписания контрольного органа об устранении выявленных нарушений обязательных требований.
2. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения обязательных требований и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
3. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства на территории Немского муниципального округа.».
__________________
image1.jpeg